MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 18/2025

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DA PROVA  DE CONHECIMENTOS EM
INGLÊS E PROVA ORAL

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Reabilitação e Desempenho Funcional da

Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna
PÚBLICO A DATA E O HORÁRIO DA PROVA DE CONHECIMENTOS EM INGLÊS E DA
REALIZAÇÃO DA PROVA ORAL.

A prova de inglês para o MESTRADO e DOUTORADO com as instruções será enviada para

o e-mail indicado na inscrição no dia 18 de novembro às 09:00 horas. A prova terá duração de 2 horas, ou
seja, de 09:00 às 11:00 horas.

Dispensados da prova de inglês do Doutorado:

Fábio Coutinho Andrade
Luiz Henrique Batista Monteiro
Sérgio Antunes Santos

As defesas e arguições dos projetos de MESTRADO serão realizadas no dia 21 e 22/11/2024, por

meio do link: https://meet.google.com/fim-yshb-rxz

Qualquer problema no link deverá ser comunicado pelo e-mail:

pedro.figueiredo@ufvjm.edu.br. Os candidatos terão até 15 minutos para apresentação, seguidos de
15 minutos para arguição da comissão avaliadora.

 Nome do
Candidato Data Horário Local

01

ANA CLARA
D'VILLA
GONÇALVES
BARBOSA

21/11/2024 14:00 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

02 IANE RENATA C.
MESQUITA

21/11/2024 14:30 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

03 CARINA BARBOSA
BORGES

21/11/2024 15:00 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

04 DAYANE J RIBEIRO
SILVA

21/11/2024 15:30 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

05 ELISA FERNANDES
DE JESUS

21/11/2024 16:30 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

06 LARISSA AIMÉE A
ALVES

21/11/2024 17:00 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

07 GABRIEL MELO
FONSECA

21/11/2024 17:30 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

Pós-graduação: Cronograma Prova Oral 1595937         SEI 23086.011966/2024-51 / pg. 1

08 GABRIEL HIGOR
SIQUEIRA

22/11/2024 08:00 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

09
ANTONIELLY
ROCHA DE SOUZA
PEREIRA

22/11/2024 08:30 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

10 JÉSSICA PINHEIRO
DOS SANTOS

22/11/2024 09:00 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

11 JOÃO GUILHERME
BAPTISTA COELHO

22/11/2024 10:00 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

12
EMANUEL
RODRIGUES
PINHEIRO

22/11/2024 10:30 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

13 LARISSA ALVES
FIDÊNCIO

22/11/2024 11:00 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

14 LAURA FERREIRA
C. BARROSO

22/11/2024 11:30 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

15
LORRANE
FERREIRA
SOARES

22/11/2024 14:00 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

16 LUANA
APARECIDA ALVES

22/11/2024 14:30 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

17 MAÍRA ELUANNY
ALMEIDA LOREDO

22/11/2024 15:00 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

18 MARIA CLARA DE
MOURA OLIVEIRA

22/11/2024 15:30 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

19 MARIA FERNANDA
SANTOS MOURÃO

22/11/2024 16:30 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

20 RICARDO
ANTONIO SILVA

22/11/2024 17:00 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

21 VÍVIAN CAMARGO
CHAVES

22/11/2024 17:30 https://meet.google.com/fim-
yshb-rxz

As defesas e arguições dos projetos de DOUTORADO serão realizadas nos dias 22/11/2024, por

meio do link: https://meet.google.com/ggx-vdnv-wik.

Qualquer problema no link deverá ser comunicado pelo e-mail: trede@ufvjm.edu.br. Os

candidatos terão até 15 minutos para apresentação, seguidos de 15 minutos para arguição da comissão
avaliadora.

 Nome do
Candidato Data Horário Local

01 Lucas Barbosa
da costa 22/11/2024 08:00 https://meet.google.com/ggx-

vdnv-wik

02
Déborah

Miranda de
Moraes Nunes

22/11/2024 08:30 https://meet.google.com/ggx-
vdnv-wik

03
Ana Flávia
Saturnino

Lima Bento
22/11/2024 09:00 https://meet.google.com/ggx-

vdnv-wik

04
Douglas
Novaes

Bonifácio
22/11/2024 09:30 https://meet.google.com/ggx-

vdnv-wik

Pós-graduação: Cronograma Prova Oral 1595937         SEI 23086.011966/2024-51 / pg. 2

05
Fábio

Coutinho
Andrade

22/11/2024 10:30 https://meet.google.com/ggx-
vdnv-wik

06
Sérgio

Antunes
Santos

22/11/2024 11:00 https://meet.google.com/ggx-
vdnv-wik

07
Luiz Henrique

Batista
Monteiro

22/11/2024 11:30 https://meet.google.com/ggx-
vdnv-wik

08
Luiz Henrique

Batista
Monteiro

22/11/2024 14:00 https://meet.google.com/ggx-
vdnv-wik

09 Cheyenne
Alves Fonseca 22/11/2024 14:30 https://meet.google.com/ggx-

vdnv-wik

10
Júlia Stephanie

de Souza
Matos

22/11/2024 15:00 https://meet.google.com/ggx-
vdnv-wik

Diamantina, 12 de novembro de 2024

Prof. Dr.  Murilo Xavier Oliveira
Coordenador do PPGReab

Documento assinado eletronicamente por Murilo Xavier Oliveira, Docente, em 12/11/2024, às 17:13,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1595937 e o
código CRC 5C469CB1.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Cronograma Prova Oral 1595937         SEI 23086.011966/2024-51 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Pós-graduação: Cronograma Prova Oral 1595937